
29. & 30. April 
täglich 10–19 Uhr

Tage der Offenen Kellertür bei den 
Südburgenländischen Winzern

7546 Moschendorf, Pinkataler Weinstraße 1
Tel.: 03324 63 18, office@weinidylle.at

WEIN 
GUIDE

Info · Winzer · Weine · Karten

BUS
PLAN
Inklusive

W E I N
F R Ü H L I N G

S Ü D B U R G E N L A N D

G E N U S S V O L L

SÜDBURGENLAND



Taxiservice

Wir bringen 
Sie gerne 

nach Hause!

Infopoints & Vinotheken

Weinarchiv
Bildein
Florianigasse 1 
A-7521 Bildein
Tel. 0664 888 65 915
post@bildein.bgld.gv.at

Neben den gratis Shuttlebussen, 
steht Ihnen während beiden Veranstaltungstagen 

auch ein ermäßigtes Taxiservice zur Verfügung,  
welches Sie von Winzer zu Winzer  

oder gerne auch nach Hause bringt.  

Die Großraumtaxis sind  
am Samstag bis 24:00 Uhr &  

am Sonntag bis 24:00 Uhr  
für Sie im Einsatz. Rufen Sie einfach an  
und wir koordinieren Ihre Fahrt für Sie!

Genießen Sie den Weinfrühling 2023  
und lassen Sie sich von uns nachhause bringen!

Taxi Hotline: 
0800 500 805

Rechnitz
Hauptplatz
Hauptplatz
A-7471 Rechnitz

Vinothek
Eisenberg
Am Naturpark 1,  
A-7474 Eisenberg
Tel. 03365 26 66
vinothek@eisenberg.at
www.vinothek.eisenberg.at

Gebietsvinothek
Südburgenland
Pinkataler Weinstraße 1 
A-7546 Moschendorf
Tel. 03324 63 18
office@weinidylle.at
www.weinidylle.at



Der Shuttle-Service in  
Rechnitz, Eisenberg,  
Deutsch Schützen und  
Csaterberg bringt Sie 
von Winzer zu Winzer. 

Zusätzlichen steht Ihnen während beiden Veranstaltungstagen  
ein Taxiservice zu ermäßigten Preisen bis 24:00 Uhr zur Verfügung!

Des Weiteren wird eine E-Kutsche am Samstag von 12:00-16:00 Uhr allen 
teilnehmenden Winzern in Deutsch Schützen einen Besuch abstatten. Es ist 
kein genauer Zeitplan möglich, jeder Gast kann (sofern Platz ist) bei jeder 
Station ein- und aussteigen. Die Fahrt ist kostenlos.

Alle Informationen zum Bus- und  
Shuttleservice finden Sie auch online

Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen finden Sie online 
unter www.weinidylle.at oder auf Facebook und Instagram.

Bus- und Shuttleservice
LINIE 1  › Rechnitz bis Moschendorf

ab ab ab ab ab ab ab ab ab
Rechnitz Hauptplatz 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Schachendorf Bushst. 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Schandorf Bushst. 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Burg Ort 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Badersdorf Bushst. 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Eisenberg Vinothek 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisenberg Ort 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Dt. Schützen Jugendh. 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Höll Kirche 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Edlitz Ort 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Bildein Geschichtenh. 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
Eberau Hauptplatz 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Kulm WG Weinek 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Gaas WG Grosz 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48
Gaas WG Herczeg 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Moschendorf Weinm. 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

LINIE 1  › Moschendorf bis Rechnitz
ab ab ab ab ab ab ab ab an

Moschendorf Weinm. 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Gaas WG Herczeg 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Gaas WG Grosz 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Kulm WG Weinek 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Eberau Hauptplatz 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Bildein Geschichtenh. 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Edlitz Ort 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Höll Kirche 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Dt. Schützen Jugendh. 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Eisenberg Ort 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Eisenberg Vinothek 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Badersdorf Bushst. 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Burg Ort 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
Schandorf Bushst. 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Schachendorf Bushst. 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Rechnitz Hauptplatz 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

SHUTTLE › Rechnitz
Fährt laufend alle Winzer & den Infopoint an

SHUTTLE › Csaterberg
ab ab ab ab

Eisenb. Vinothek   - Csaterberg 12:00 14:00 16:00 18:00
Csaterberg - Eisenb. Vinothek 12:30 14:30 16:30 18:30

SHUTTLE
Rechnitz
laufend

Eisenberg  
Ort

ZUBRINGER NORD (2 BUSSE)

ZUBRINGER SÜD

LINIE 1

Güssing 
Lagerhaus

Moschendorf 
Weinmuseum

Deutsch Schützen 
Jugendhaus

Bildein
Geschichtenhaus

Kulm 
WG Weinek

Gaas  
WG Grosz 

Gaas  
WG Herczeg

Eberau 
HauptplatzStrem 

Gemeindeamt

Heiligenbr. 
Hotel Krutzler

Dt. Bieling
Kirche

Hagensd.
Schwabenhof

Tobaj  
Gemeindeamt

Deutsch Tschantschendorf 
Bushst.

Rauchwart 
Bushst.

Bocksdorf 
B57

Stegersbach P+R

Stegersbach 
Tourismusbüro

St.Michael 
Hauptplatz

Rechnitz 
Hauptplatz

11:00–19:00
im Stundentakt

Bad Tatzmannsdorf 
Joseph-Haydn-Platz

Oberwart  
Hauptplatz

Unterwart 
Gemeindeamt

Rotenturm 
Gemeindeamt

Oberschützen
Hauptplatz

Pinkafeld
Hauptplatz

Hannersdorf 
Bushst.

Burg
Ort

Burg
Ort

Großpetersdorf 
Bushst. Hauptstraße

Welgersdorf 
Ort

Jabing 
Bushaltestellen

Schachendorf 
Bushst.

Schandorf 
Bushst.

Badersdorf 
Bushst.

Eisenberg 
Vinothek

  9:59  20:56

  9:50  21:05

 10:03  20:52

 10:10  20:45

 10:14  20:41

 10:16  20:39

 10:20  20:35

 10:25  20:30

 10:29  20:26

 10:32  20:23

 10:35  20:20

Höll 
Kirche

Edlitz 
Ort

SHUTTLE
Eisenberg
siehe Zeitplan!

 10:50  20:15

 10:33  20:31

 10:38  20:27

 10:40  20:25

 10:43  20:22

 10:23  20:41

Urbersdorf 
GH Kedl 10:28  20:36

 10:18  20:46

 10:15  20:49

 10:11  20:53

 10:07  20:57

 09:54  21:10

 09:59  21:05

 10:01  21:03

SHUTTLE
Dt.Schützen
siehe Zeitplan!

SHUTTLE
Csaterberg
siehe Zeitplan! !

 10:40  20:15



Die E-Kutsche wird am Samstag, den 29. April, von 12:00-16:00 Uhr 
die Strecke von Deutsch Schützen Ort bis in die Weinberge abfahren  
& Halt bei allen Winzern machen. 
Es ist kein genauer Zeitplan möglich, jeder Gast kann (sofern Platz 
ist) bei jeder Station ein- und aussteigen.  
Die Fahrt ist kostenlos!

Ab/an Güssing:
• Stadtrundfahrt Güssing mit Ramsar-Naturschutzgebiet
• Uhudler-Fahrt ins historische Kellerviertel Heiligenbrunn
• Historische Kutschenfahrt ins Freilichtmuseum Gerersdorf
• Öko-Energietour Güssing – Strem

Ab/an Stegersbach:
• Moor von Rohr mit Bierverkostung
• Uhudler-Picknickfahrt zur Tschartake & Aussichtsturm Burgauberg
• Landschaftsschutzgebiet Rauchwarter Fischteiche

Ab/an Bad Tatzmannsdorf:
• Moorfelder des Bad Tatzmannsdorfer Heilmoores
• Picknickfahrt in die Willersdorfer Schlucht

Ab/an Jennersdorf:
• Künstlerdorf Neumarkt/Raab
• Uhudlerfahrt am Tafelberg

Sonderfahrten | Themenfahrten:
• Uhudlerreise Südburgenland
• Kellerviertel Heiligenbrunn zum Hochkogel Eltendorf
• Weinidylle: Blaufränkisch und Kellerstöckl Südburgenland
• Weinidylle: Eisenberg – Csaterberg

Tourismusverband Südburgenland
 +43 57 610
sued@burgenland.info
www.ekutsche.info

Die Südburgenland E-Kutsche 
mit der Elektro-Hybrid-Pferdekutsche  
von Winzer zu Winzer

Individuelle Kutschenfahrten buchbar  
beim Tourismusverband Südburgenland

SÜDBURGENLAND

WEINFRÜHLING 
SÜDBURGENLAND 

4. & 5. Mai 2024

www.weinidylle.at

SAVE 

THE 

DATE

Bus- und Shuttleservice

SHUTTLE › Dt.Schützen
ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg Vinothek   11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Weingut Krutzler 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Weingut Wachter-Wiesler 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Unger Eduard 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Weinbau Rosner-Unger 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weingut Wallner 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weinbau Wagner 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
StephanO 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Weingut Schützenhof 
Groszer Wein 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Weinbau Weber 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Weingut Kopfensteiner 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Weinbau Körper 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Wachter Wein 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Weingut Gerald Unger 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisenberg, Vinothek 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

SHUTTLE › Eisenberg
ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg, Vinothek   11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
WB Martina&Herbert Weber 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Weinbau Rabold 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Buschenschank Eder 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Weinbau Ing. Willi Dorner 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weinbau Wachholder 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Stubits Walter 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Weine Thom Wachter 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Weingut Wiesler Schreiner 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Weingut Reiger 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Eisenberg, Vinothek   11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20



B
a

d
e

s
e

e

B56

B56

Oberrechnitz

Berngraben

Wohlauf

Trantscherl

Königsberg

Gyeri

Prantner

Honigpill

Grenzgarten

Schiller

Fuchsschweif

Rindler

Loiblsteig

Diebsteig
Gmerk

Rosengarten
Sauberg

O b e r f e l d

W

e

i

n

g

e

b

i

r

g

e

Rechnitz

Eichenweg

Föhrenweg

Poi n t gasse

P
ointgasse

Tannenweg

H
erm

an
n

-

M
aier-S

tr.

Birkengasse

H
ochstraße

Falud
igasse

H
o

ch
st

ra
ße

Donatig
asse

Pointgasse

P
o

intg
a

sse

K
ersching

e
rg

asse

D
o

n
a

tig
asse

W
a

ld
g

a
ss

e

P
o

in
tgasse

H
au

p
tpla

tz

Nußgrabengasse

B
run

n
e

n
gasse

F
r i edhofg ass e

Alois-Gossi-GasseS
o

nnenw
eg

Gustav Pick-Gasse

Dr. 
Karl 

Ren
ne

r-
Str

aß
e

B
ru

n
n

en
gasse

W
eirerg

asse Judengasse

Klostergasse

K
lostergasse

Anzengrubergasse

Graben g
as

se

B
ad

ergasse

Fiedelgasse

M
ühlb

a
ch

g
asse

U
ntere Tab

orgasse
O

b
ere Tab

orgasse

W
einbergstraße

G ünsers
tra

ße

Günserstra
ße

Günsers
tr

aße

Günserstra
ße

Mühlbachgasse

Steinamangerstraße

Untere Tab
orgasse

Tiefer W
eg

T
ie

fe
r 

W
eg

T
rift

Josef S
zerencsi-G

asse

Herrengasse

Herrengasse

M
it

te
rb

er
g

w
eg

M
it

te
rb

er
g

w
eg

M
it

te
rb

er
gw

eg

Mi t
te

rb

erg
w

eg

Mitt
erberg

weg

M itt
erb

er
gw
eg

Ti
e

fe
r 

W
eg

Tie
fe

r W
eg

Tiefer W
eg

Tiefer W
eg

G
ren

z w
e

g

G
renzw

eg

Gatsche rweg

Gats
cherw

eg

Pra
ntnerw

eg

W
ei

ng
eb

irg
e

W
ei

ng
eb

irg
e

W
ei

ngebirg
e

W
einge

b
irge

Rechnitzweg

Rechnitzweg

B
a

h
nhofstraß

ee

Schulgasse

N
eue G

asse

K
re

uz
g

as
se

B
rü

ckelg
asse

P
illengasse

P
illengasse

G
arten

g
a

sse

Hyrtlgasse

K
a

th
a

r in
e

n
gasse

P
a

rkg
asse

Batthyanystraße

Steinamangerstraße

Mühlbachgasse

Linden
gasse

Rechnitz
Winzerkarte

Online

1

2

3

6 7

8

9

10

11

12

5
4

1   Weingut Batthyány  

2   Weinbau Andreas Binder

3   Weingut Horvath Jürgen

4   Weinbau Kaltenecker  

5   Weinbau KERN

6   Weinbau Christian Koch  

7   Weingut Dietlinde & Reinhard Koch  

8   Arkadenhof Mandl-Brunner  

9   Weingut Thomas Straka  

10   Wein Tallian

11   Weinbau Martina und Michael Varsits

12   Weingut Wanger  

  Shuttle Bus Haltestelle

  Infopoint



Weinnotizen

Weinnotizen

R E C H N I T Z

Weingut 
Batthyány 
Mitterbergweg 
A-7471 Rechnitz
BS: Waldgebiet 636
Tel. 0664 444 39 28
wein@weingut-batthyany.at
www.weingut-batthyany.at

1

Weinbau 
Andreas Binder 
Mitterbergweg
A-7471 Rechnitz
BS: Faludigasse 22
Tel. 0664 316 63 89
weinbau.binder@gmail.com

2

•
•
•
•
•

Chardonnay barrique 2020 

Sauvignon Blanc Ried Rindler 2022 

Weißer Cuvée (SB und CH-Holzausbau) 2019

EISENBERGDAC 2021

Pinot Noir Rosé Brut 2019

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Weißburgunder 2022

Blaufränkisch 2020

Blaufränkisch Reserve "Old Sepp" 2019

Uhudler Frizzante 2022

Die wichtigsten Weinsorten in Rechnitz:

Welschriesling ★
Weißburgunder

Chardonnay
Sauvignon Blanc

Blaufränkisch
Pinot Noir

..............................................................................

Rechnitz ist als hervorragendes Weißweingebiet am Südhang des
Geschriebensteins und am Beginn der Weinidylle Südburgenland
vielen Weinkennern längst ein Begriff. Mit verhältnismäßig vielen 
Sonnenstunden und mäßigen Niederschlägen reifen einzigartige 
Weißweine auf bis zu 500m Seehöhe. Bedingt durch die leichten 
Schieferböden entwickeln die Weine dabei eine besondere Minera-
lität und Lebendigkeit. Allen voran der Welschriesling, er spiegelt 
diese Typizität des Weinortes wider. Gerade deshalb feiert der 
Rechnitzer Welschriesling große Erfolge bei den alljährlichen Wein-
prämierungen.

Rechnitz
Der Weinort

..............................................................................

70
Weinbaufläche in Hektar

17
Weinbaubetriebe



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

6

Weinbau 
Kern
Neuegasse 11
A-7471 Rechnitz 
Tel. 0677 625 29 450
mail@weinbau-kern.at
www.weinbau-kern.at 

5

Weinbau  
Christian Koch 
Beim Weingut Koch 
Mitterbergweg 
A-7471 Rechnitz 
Tel. 0650 982 67 66
xwein@gmx.net

•
•
•
•
•

Welschriesling Rechnitz 2022

Chardonnay Rechnitz 2022

Blaufränkisch 2021

Blaufränkisch KA2

Uhudler Frizzante „strawaza“

•
•
•
•
•

Welschriesling "Memory" 2022

Welschriesling "Memory" 2021

Pinot Noir "Pinocchio" 2022

Pinot Noir "Pinocchio" 2021

Cuvée 2022

Weingut 
Horvath Jürgen
Kreuzgasse 3
A-7471 Rechnitz 
Tel. 0664 465 34 79
weinbau.horvath@gmx.at
www.horvathweine.at

3

Weinbau 
Kaltenecker 
Brückelgasse 9
A-7471 Rechnitz
Tel. 03363 77 937 oder  
0664 783 19 20
office@kaltenecker-wein.at
www.kaltenecker-wein.at

4

R E C H N I T Z

•
•
•
•
•

Welschriesling Ried Prantner 2022

Weißburgunder Rechnitz 2022

Sauvignon Blanc Rechnitz 2022

Muskateller Rechnitz 2022

Cuvée Johann Senior 2018

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Chardonnay 2022

Blaufränkisch 2020

Blaufränkisch Holzfass 2021 (holzfassgereift)

Uhudler Frizzante 2022

R E C H N I T Z

Weinnotizen

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weingut  
Thomas Straka 
Bahnhofstraße 15
A-7471 Rechnitz
Tel. 0664 201 63 96
office@straka.wine
www.straka.wine

9

Wein Tallian
Günser Straße 43 
A-7471 Rechnitz
BS: Birkengasse 3
Tel. 0664 887 10 678
office@tallian-wein.at
www.tallian-wein.at

10

•
•
•
•
•

Welschriesling Rechnitz 2020

Stratos Mash 2021

Stratos rot Non Vintage

Blaufränkisch Grünschiefer 2020

Blaufränkisch Rechnitz 2018

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Chardonnay 2022

Gelber Muskateller 2022

EisenbergDAC  Ried Prantner 2018 

REPUdler Schaumwein 2022

Weingut Dietlinde 
& Reinhard Koch 
Mitterbergweg 
A-7471 Rechnitz
Tel. 0664 421 53 08
office@koch-weine.at
www.koch-weine.at

7

Arkadenhof  
Mandl-Brunner 
Lindengasse 5–7
A-7471 Rechnitz
Tel. 0664 916 10 59
office@arkadenhofmandl.at
www.arkadenhofmandl.at

8

•
•
•
•
•

Welschriesling Wohlauf 2022

AMANTOS - Weissweincuvée 2022

Gelber Muskateller 2022

EisenbergDAC 2020

Blaufränkisch Reserve 2018

•
•
•
•
•

Welschriesling Ried Berngraben 2022

Welschriesling Terra 2021

Weißburgunder Rechnitz 2022

Sauvignon Blanc Rechnitz 2022

EisenbergDAC Reserve 2018

R E C H N I T ZR E C H N I T Z

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinbau Martina  
und Michael Varsits
Prantnerweg 
A-7471 Rechnitz 
BS.: Klostergasse 14a
Tel. 0664 973 32 92
weinbau.varsits@gmail.com
wein.varsits.at

11

Weingut Wanger 
Mitterbergweg 
A-7471 Rechnitz
BS: Steinamangerstraße 23
Tel. 0664 545 54 66 oder 
0664 859 86 92
office@weingut-wanger.at
www.weinbau-wanger.at

12

•
•
•
•
•

Welschriesling Ried Prantner 2022

Welschriesling Rechnitz 2022

Neuburger Ried Prantner 2022

Blaufränkisch Rechnitz 2020

Cuvée Reserve M2 - Penninikum 2019 (BF, ZW)

•
•
•
•
•

Welschriesling Fuchsschweif 2022

Weißburgunder 2022

Blaufränkisch 2019

Petros Cuvée 2020

Wa-Hudler Frizzante  

Mit freundlicher Unterstützung von 

Hoffentlich Allianz.

Dir. Othmar Subosits
Industriestraße 24/1, A-7400 Oberwart
Tel.: 05 9009-83465, Fax: 05 9009-73465
Mobil: 0699/18 79 34 65
E-Mail: othmar.subosits@allianz.at

Christian Haas

Vertrieb Burgenland/Wien

NÖ - Carnuntum Thermenregion

Tel.: +43 664 80 15 5 8815 

E-Mail: c.haas@bt-watzke.at 

 INDIVIDUELL
 ELEGANT
 SICHER

www.bt-watzke.at

R E C H N I T Z



Am R iegel

Sackgasse

B
a

c
hg

asse

F
e

ld
g

a
s

se
N

e
u

g
a

s
s

e

Sch

ulg
asse

Marienhof

K
irc

h
e

n
w

e
g

Obere Hauptstraße

Kaltes Eck

P
a

rk
ra

ndsiedlung

Mühlhäuser

Kohfidisch-Bergen I

Kohfidisch-Bergen I

Csaterberg Csaterberg

K leincsat e r

Kleincsa te
r

Hochcsaterberg

Birk
engasse

Schustergasse Waldsiedlung

Kohfidisch

Klein Tschater

Hoch Tschater

B
a u e r n w a l d

H e r r s c h a f t s w a l d

Vinothek
Csaterberg 

Mischendorf

Stegersbach

nach Harmisch Harmisch

Csaterberg

Winzerkarte
Online

1   Weingut Bradl  

2   Weingut Stubits - Weinbar am Csaterberg  

  Shuttle Bus Haltestelle

Sehenswürdigkeiten

1   Jaspiswelt

2   Steinmuseum

Gastrotipp

1   Gasthaus Csencsits

1

2

1

1

2



Weinnotizen

Weinnotizen

Weingut Stubits 
Weinbar am Csaterberg 

Csaterberg, A-7512 Kohfidisch 
BS: Harmisch 12
A-7512 Kohfidisch
Tel. 0664 465 85 64
office@stubits.at
www.stubits.at

2

•
•
•
•
•

Welschriesling Csaterberg  2021

Welschriesling Weißer Opal  2020

Blaufränkisch Csaterberg  2020

Blaufränkisch Ried Kleincsater 2019

Hagel (Rosé lieblich) 2022 

Weingut 
Bradl 
Csaterberg – Hochcsater
A-7512 Kohfidisch
Tel. 0680 235 12 53
weinbau.bradl@gmail.com
www.weingutbradl.at

1

•
•
•
•
•

Welschreisling 2022

Weißburgunder 2022

Gelber Muskateller 2022

Zweigelt 2020

Blaufränkisch 2020

C S AT E R B E R G

Die wichtigsten Weinsorten am Csaterberg:

Welschriesling ★
Grüner Veltliner

Chardonnay
Blaufränkisch

..............................................................................

Inmitten von rauschenden Hochwäldern liegt das Weinbaugebiet 
Csaterberg. Geteilt durch einen Taleinschnitt in Klein- und Hochc-
sater ist dies ein besonderer Ausflugsort für ausgedehnte Wande-
rungen. Auf rund 40ha wird hier bereits seit 1377 Weinbau betrieben. 
In Verbindung mit dem guten Kleinklima, sind es geologische Beson-
derheiten bedingt durch Opalite und Serpentinen, die den Wein am 
Csaterberg auszeichnen. Fruchtige Weißweine wie auch kräftige 
Rotweine zeugen von der Einzigartigkeit dieses Gebiets. 

Csaterberg
Der Weinort

..............................................................................

50
Weinbaufläche in Hektar

14
Weinbaubetriebe

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



KELLER
GASSEN

FEST
1. Juli 2023

Beginn: 15:00 Uhr
Bei jeder Witterung

Verkostkarte: € 20,–
Je Winzer 2 Kostproben + Verkostglas 

www.csaterberg.at

Mit freundlicher Unterstützung von 

MUHR KG - Walter Muhr
Versicherungsmakler & Berater in Versicherungsangelegenheiten 

7503 Grosspetersdorf, Kleinpetersdorf 61
Tel.: 0699/165 777 01 
walter.muhr@1a-versichert.at | www.1a-versichert.at

Christian Haas

Vertrieb Burgenland/Wien

NÖ - Carnuntum Thermenregion

Tel.: +43 664 80 15 5 8815 

E-Mail: c.haas@bt-watzke.at 

 INDIVIDUELL
 ELEGANT
 SICHER

www.bt-watzke.at

Heiligenbrunn 16  
A-7522 Heiligenbrunn
Tel. 03324 72 40
post@hotel-krutzler. at
www.hotel-krutzler.at

beim Krutzler**** Genussgasthof & Hotel

Unsere Gastrotipps

Untere Dorfstraße 29
A-7512 Badersdorf
Tel. 03366 77 369
office@aloisia.at 
www.aloisia.at

SPEZIALITÄT DES HAUSES: 
Traditionelle Mehlspeisen, vom 
Kleingebäck bis hin zu Torten

aloisia - Mehlspeis & Kaffeestubn

Steinfurt 31
A-7522 Strem
Tel. 03324 72 70
servus@gasthaus-fandl.at
www.gasthof-fandl.at

Gasthaus Fandl & Villa Color

Am Ratschen 5 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 418 07 05
office@ratschen.at 
www.ratschen.at 

Ratschens Bistro

A-7521 Harmisch 13
Tel. 0664 314 88 44
gasthaus@csencsits.at
www.csencsits.at

Gasthaus Csencsits

IMPRESSUM - Herausgeber: Weinidylle Südburgenland, Pinkataler Weinstraße 1, 
A-7546 Moschendorf; Konzept und Umsetzung: seier.com Werbeagentur; Fotos: teilnehmende 
Betriebe, ©Robert Brünner und ©Herbert Eberhardt; Druck: Der Schmidbauer Oberwart; ©2023



Weinbergstraße

W

e inb ergstraße

H
aup

ts
tra

ß
e

Geschriebenstein S
tra ß e

O
b

e
re

 H
a

u
p

tstaße           U
n

te
re

 H
a

u
p

ts
ta

ß
e

Gartengasse

Dorfs
tra

ße

W
in

g
l

H
um

m
e

rg
ra

b
e

n

G
re

n
z la

n
dstra

ß
e

O
bere K

ellerg
a

sse

O
bere Kellerg

asse

Bergstraße

G
e

sc
h

ri
e

b
e

n
st

e
in

 S
tr

aß

e

Untere Kellerg.

W
inzerw

eg

H
ofzimm

er

H
ofzim

m
e

r
H

ohlw
eg

Steinw
e

g

Bu rg

Am
 W

einb
erg

K a p e l l e
nstraße

Neubaugasse

A
n

g
e

rg
a

sse

Brunnenfeldga sseF
lo

r ia
n

i gasse

Winzerstraße

W

inze r straße

W
in

ze
r

stra
ß

e

Winze r s t r
a

ß
e

Adaxl

A
ka

zie
n

w
e

g

Akazienweg

Untere r Weinwe
g

Unterer W e inweg

Am RatschenA
m

 R

atschen

Oberer Weinw
e

gOb erer Weinweg

Bründlfa ngen

Eisenberg
Ort

Eisenberg
Weinberg

Deutsch-
Schützen

Szápari

Mitterfeld

SaybritzPaigl

Hummergr.

Reihburg

Fasching

Bründlgfangen

Rechnitz

nach
Badersdorf

nach
Edlitz
St. Kathrein

Ratschens
Bistro

Weinberg

D e u t s c h  S c h ü t z n e r  B e r g

Badersdorf

Eisenberg

Winzerkarte
Online

1 2

3

5
6

11
10

7

8

1

1

9

4

Badersdorf

1   Weingut Jalits

2   Weinbau Löffler Winklhofer

  Shuttle Bus Haltestelle

Eisenberg

3   Weinbau Ing. Dorner Willi

4   Weinbau & Heurigenrestaurant EDER  

5   Weinbau Rabold

6   BIO-Weingut REIGER

7   Weingut Stubits Walter  

8   Weinbau Ernst & Yvonne Wachholder 

9   Weine Thom Wachter  

10   Weingut Herbert & Martina Weber

11   Weingut Wiesler Schreiner  

  Shuttle Bus Haltestelle

Sehenswürdigkeiten

1   Weinblick

Vinotheken

  Vinothek Eisenberg  

Gastrotipp

1  � Aloisia‘s Mehlspeiskuchl  
& Kaffeestub‘n



Weinnotizen

Weinnotizen

2

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Welschriesling Ried Hannersberg 2021

EisenbergDAC 2020

EisenbergDAC Reserve Ried Hannersberg 2020

Rosé 2022

Weinbau  
Löffler Winklhofer
Beim Weingut Jalits 
A-7512 Badersdorf 
BS: 7503 Welgersdorf 155/2 
Tel. 0664 881 94 781
office@loeffler-winklhofer.at
www.loeffler-winklhofer.at

Weingut  
Jalits
Untere Dorfstraße 16
A-7512 Badersdorf
Tel. 0664 330 38 27
office@jalits.at
www.jalits.at

1

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Weißburgunder Kalk und Schiefer 2021

EisenbergDAC Reserve Ried Szapary 2019

EisenbergDAC Reserve Ried Fasching 2019

EisenbergDAC Reserve Diabas 2018

E I S E N B E R G / B A D E R S D O R F

Die wichtigsten Weinsorten in Eisenberg:

Blaufränkisch ★
Zweigelt
Merlot

Welschriesling
Weißburgunder

..............................................................................

Zu den Dingen, die man in der Weinidylle Südburgenland unbedingt 
machen sollte, gehört: „einen Sonnenuntergang auf dem Eisenberg 
erleben“. Mit einem Gläschen hervorragendem Blaufränkisch in der 
Hand, kann man den Blick auf die Weite Ungarns, hinein in die pan-
nonische Tiefebene, schweifen lassen. Dem Grundstein, der durch 
die weichen Sedimente dringt, verdankt der Eisenberg seinen Na-
men. Aufgrund der besonderen Bodenbedingungen durch das dort 
vorhandene geologische Fenster entstehen Weine mit einzigartigen 
Aromen, die auf den steilen Lagen hervorragend gedeihen. 

Eisenberg
Der Weinort

..............................................................................

110
Weinbaufläche in Hektar

14
Weinbaubetriebe



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

BIO-Weingut
Reiger
Untere Kellergasse 1
A-7474 Eisenberg
Tel. 0664 120 63 52
weingut@reiger.cc
www.reiger.cc

•
•
•
•
•

Welschriesling 2021 BIO

Oliver Jrsay 2021 BIO

Blaufränkisch 2018 BIO

Cabernet Sauvignon 2018 BIO

Cuvée "Caelum in Terra“ 2018 PIWI-Wein

Weinbau 
Rabold
Weinbergstraße  
A-7474 Eisenberg
BS: Dorfstraße 14
Tel. 0664 533 70 31
weinbau.rabold@eisenberg.at
www.weinbau-rabold.at

6

•
•
•
•
•

EisenbergDAC 2018

EisenbergDAC Reserve 2016

Blaufränkisch Carina 2014

Merlot 2016

Cuvée Moci 2014

Weinbau & Heurigen
restaurant EDER 
Obere Kellergasse 120
A-7474 Eisenberg
Tel. 0664 643 99 97
eder@eisenberg.at
www.eder.eisenberg.at

4

•
•
•
•

Welschriesling 2022

Blaufränkisch-Merlot Cuvée 2019

Uhudler

Uhudler Frizzante

Weinbau
Ing. Willi Dorner
Obere Kellergasse 
A-7474 Eisenberg 
BS: A-7473 Burg 98
Tel. 0664 650 40 51
weinbau.dorner.willi@gmx.at

3

•
•
•
•
•

Gemischter Satz Lizzz 2017

Blaufränkisch 2017

Blaufränkisch 2018

Blaufränkisch 2019

Winzersekt

E I S E N B E R G E I S E N B E R G

5



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weingut Herbert  
& Martina Weber
Am Naturpark 40
A-7474 Eisenberg
Tel. 0664 393 06 83
weber@eisenberg.at
www.weber.eisenberg.at

•
•
•
•
•

Welschriesling "Zwanzig Zwei weiß" 2022 

EisenbergDAC Ried Reihburg 2019

EisenbergDAC Ried Reihburg 2018

Verim (BF, ME, BL) 2017/2018

Merlot 2019

Weine 
Thom Wachter 
Winzerweg 1
A-7474 Eisenberg
Tel. 0664 462 28 43
office@thomwachter.at
www.thomwachter.at

10

•
•
•
•
•

Welschriesling „Burgfalke“ 2022

EisenbergDAC 2020 

EisenbergDAC Reserve Fasszwölf 2020

EisenbergDAC Reserve Ried Saybritz 2020

EisenbergDAC Reserve Ried Weinberg 2020

Weingut
Stubits Walter 
Hofzimmer 89
A-7474 Eisenberg
BS: Dorfstraße 18
Tel. 0664 102 21 96
kellergeheimnis@aon.at
www.weinbau-stubits.at

8

•
•
•
•
•

Grüner Veltliner 2019 (holzfassgereift)

Welschriesling 2022

EisenbergDAC 2019

EisenbergDAC Reserve Ried Fasching 2018

Cuvée Kellergeheimnis 2018

Ernst & Yvonne
Wachholder 
Obere Kellergasse 
A-7474 Eisenberg  
BS: A-7473 Burg 22
Tel. 0676 978 48 38
weinbau-wachholder@gmx.at

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

EisenbergDAC 2020

EisenbergDAC Ried Saybritz 2018

EisenbergDAC Reserve Óvár 2018

Rosé 2021

7 9

E I S E N B E R G E I S E N B E R G

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weingut
Wiesler Schreiner 
Untere Kellergasse 16
A-7474 Eisenberg
Tel. 0664 204 18 41 oder 
0664 465 70 78
thomas.schreiner@eberau.
bgld.gv.at
www.wieslerschreiner.at

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Rheinriesling 2022

Weiße Perle 2022

Blaufränkisch 2020

Uhudler 2022 

Weinnotizen

11

Mit freundlicher Unterstützung von 

Christian Haas

Vertrieb Burgenland/Wien

NÖ - Carnuntum Thermenregion

Tel.: +43 664 80 15 5 8815 

E-Mail: c.haas@bt-watzke.at 

 INDIVIDUELL
 ELEGANT
 SICHER

www.bt-watzke.at

Facebook Gewinnspiel

So funktioniert’s:
� Foto beim Weinfrühling machen  
 und auf unserer Facebookseite posten

Und das gibt es zu gewinnen:
1. Preis: 2 Tickets für den Weinfrühling 2024
2. Preis: 6er Karton Wein
3. Preis: 3er Karton Wein

Wir freuen uns auf eure Posts auf unserer Facebook 
Seite: www.facebook.com/weinidyllesuedburgenland

E I S E N B E R G

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb

traubensaft 
trinken 
& vielfalt 
in der region 
sichern

pro Flasche

Direkt erhältlich im Infopoint 
der Weinidylle Südburgenland 
oder im Online-Shop:
shop.weinidylle.at

€ 4,00



Weinbergstraße

W

e inb ergstraße

H
aup

ts
tra

ß
e

Geschriebenstein S
tra ß e

O
b

e
re

 H
a

u
p

tstaße           U
n

te
re

 H
a

u
p

ts
ta

ß
e

Gartengasse

Dorfs
tra

ße

W
in

g
l

H
um

m
e

rg
ra

b
e

n

G
re

n
z la

n
dstra

ß
e

O
bere K

ellerg
a

sse

O
bere Kellerg

asse

Bergstraße

G
e

sc
h

ri
e

b
e

n
st

e
in

 S
tr

aß

e

Untere Kellerg.

W
inzerw

eg

H
ofzimm

er

H
ofzim

m
e

r
H

ohlw
eg

Steinw
e

g

Bu rg

Am
 W

einb
erg

K a p e l l e
nstraße

Neubaugasse

A
n

g
e

rg
a

sse

Brunnenfeldga sseF
lo

r ia
n

i gasse

Winzerstraße
W

inze r straße

W
in

ze
r

stra
ß

e

Winze r s t r
a

ß
e

Adaxl

A
ka

zie
n

w
e

g

Akazienweg

Untere r Weinwe
g

Unterer W e inweg

Am RatschenA
m

 R

atschen

Oberer Weinw
e

gOb erer Weinweg

Bründlfa ngen

Eisenberg
Ort

Eisenberg
Weinberg

Deutsch-
Schützen

Szápari

Mitterfeld

SaybritzPaigl

Hummergr.

Reihburg

Fasching

Bründlgfangen

Rechnitz

nach
Badersdorf

nach
Edlitz
St. Kathrein

Ratschens
Bistro

Weinberg

D e u t s c h  S c h ü t z n e r  B e r g

St. Kathrein
K

ath
re

in

e rstraßeLindengasse

Magdalena

w
eg

Feldgasse

1   Groszer Wein

2   Weingut Kopfensteiner

3   Weinbau Familie Körper

4   Weingut Krutzler

5   Weingut Rosner Unger

6   Weingut Schützenhof

7   StephanO DAS-WEIN-GUT

8   Weinbau Unger Eduard  

9   Weingut Gerald Unger

10   WachterWein - David Wachter

11   Weingut Wachter Wiesler  

12   Weinbau Wagner  

13  � Weingut Gerhard 

& Manuela Wallner  

14   Weinbau Weber

  Shuttle Bus Haltestelle

St. Kathrein

15   Weingut Mittl

Gastrotipp

� 1  � Ratschens Bistro

Deutsch 
Schützen

Winzerkarte
Online

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

1213

141

15



Weinnotizen

Weinnotizen

Weingut
Kopfensteiner
Untere Haupstraße 31  
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 03365 22 36
weingut@kopfensteiner.at
www.kopfensteiner.at

2

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

EisenbergDAC 2019

EisenbergDAC Reserve Deutsch Schützen 2019

Border 2019

Rose Frizzante 2022

Groszer Wein
Beim Weingut Schützenhof
Winzerstraße 41
A-7474 Deutsch Schützen  
BS: 7473 Burg 95 
Tel. 0664 386 37 77 
bach@groszerwein.at
www.groszerwein.at

1

•
•
•
•
•

Erdödy 2020

Rotburger 2020

EisenbergDAC 2020

EisenbergDAC Reserve 2019

Rote Küvee 2020

D E U T S C H  S C H Ü T Z E N

Die wichtigsten Weinsorten in Deutsch Schützen:

Blaufränkisch ★
Zweigelt
Merlot

Welschriesling
Weißburgunder

..............................................................................

Inmitten der Weinidylle Südburgenland, nahe der ungarischen Gren-
ze, liegt die Weinbaugemeinde Deutsch Schützen. Funde aus der 
Römerzeit deuten darauf hin, dass schon die Römer die Region, das 
Wetter mit dem pannonischen Klima und die Bodenbeschaffenhei-
ten für den Weinbau nutzten. Auch heute steht diese Gegend bei 
Weinliebhabern für höchste Qualität. Speziell die Rotweine, die aus 
dieser Region stammen, heben sich durch ihre mineralische Würze 
und kräftigen Aromen ab und erhalten dadurch einen unverwech-
selbaren Charakter. 

Deutsch Schützen
Der Weinort

..............................................................................

80
Weinbaufläche in Hektar

14
Weinbaubetriebe



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weingut Schützenhof
Winzerstraße 41
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 109 93 33
office@weingut- 
schuetzenhof.at
www.weingut- 
schuetzenhof.at 

6

•
•
•
•
•

Róka 2021

Retróse 2020

Pinot Noir 2020

Dunkelbunt NV

Rotburger 2019

Weingut Krutzler
Winzerstraße 68  
A-7474 Deutsch Schützen
BS: Untere Hauptstraße 6
Tel. 03365 21 868 oder 
0664 143 19 83
weingut@krutzler.at
www.krutzler.at

4

•
•
•
•
•

Gemischter Satz 2020 

EisenbergDAC 2021 

EisenbergDAC Reserve 2020 

EisenbergDAC Reserve 2019 

Cuvée Alter Weingarten (BF, ZW) 2020 

Weingut 
Rosner Unger
Oberer Weinweg 66 
A-7474 Deutsch Schützen 
Tel. 0650 521 32 08
office@schuetzenerberg.at
www.schuetzenerberg.at

5

•
•
•
•
•

Welschriesling Ried Bründlgfangen 2022

Zweigelt 2020

EisenbergDAC 2021

EisenbergDAC Reserve Ried Weinberg 2018

Merlot SEPPL Ried Weinberg 2020

Weinbau 
Familie Körper 
Untere Haupstraße 1 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 573 96 02
weinbau@koerper-erich.at 
www.koerper-erich.at 

3

•
•
•
•
•

Zweigelt 2021

Blaufränkisch 2020

Blaufränkisch Susanne 2019

Cabernet Sauvignon 2020

Merlot 2020

D E U T S C H  S C H Ü T Z E N D E U T S C H  S C H Ü T Z E N

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Wachter Wein
David Wachter
Kapellenstraße 48 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0680 333 81 29
willkommen@wachterwein.at
www.wachterwein.at

10

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

EisenbergDAC 2020

Cuvée DONUM 2018

Frizzante Rosé 2021

Eiswein 2020

Weinbau 
Unger Eduard 
Winzerstraße 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 995 14 91
eduardunger27@gmail.com

8

•
•
•
•
•

Gemischter Satz 2021

Zweigelt 2019

Blaufränkisch Martinus 2017

Blaufränkisch Reserve 2017

Blaufränkisch Reserve 2019

Weingut 
Gerald Unger 
Kapellenstraße 15  
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 03365 22 48 oder 
0664 933 40 48
office@geraldunger.at
geraldunger.at

9

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Weißburgunder 2021

Blaufränkisch Limitation 2018

EisenbergDAC 2021

EisenbergDAC Reserve 2018

StephanO
DAS-WEIN-GUT 
Unterer Weinweg 11
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 263 69 39
office@stephano.at
www.stephano.at 

7

•
•
•
•
•

Weißburgunder 2022

EisenbergDAC trinculo 2019

EisenbergDAC Reserve gonzalo 2017

stephano reloaded Cuvée (BF, ZW, ME) 2018

Rosé miranda 2022

D E U T S C H  S C H Ü T Z E N D E U T S C H  S C H Ü T Z E N

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinbau 
Weber
Winzerstraße 23 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 787 42 19 oder  
0664 275 84 39
mail@weinweber.at
www.weinweber.at 

14

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Zweigelt 2022

EisenbergDAC Klassik 2020

EisenbergDAC Reserve Centauros 2019

Cuvée Vìnea 2019

Weinbau 
Wagner 
Winzerstraße 
A-7474 Deutsch Schützen 
Tel. 0664 225 25 97
peugeot.wagner@aon.at

12

•
•
•

Welschriesling 2022

Gelber Muskateller 2022

Blaufränkisch 2021

Weingut Gerhard  
und Manuela Wallner 
Oberer Weinweg 41 
A-7474 Deutsch Schützen
Tel. 0664 181 42 94
weingut@wallnerwein.at
www.wallnerwein.at

13

•
•
•
•
•

Grüner Veltliner Alte Reben 2020 (holzfassgereift)

Weißburgunder 2022

EisenbergDAC 2019

EisenbergDAC Reserve Deutsch Schützen 2019

Kentaur 2019

Weingut
Wachter Wiesler  
Winzerstraße 56  
A-7474 Deutsch Schützen 
BS: Untere Hauptstraße 7 
Tel. 03365 22 45
wachter@wachter-wiesler.at
www.wachter-wiesler.at 

11

•
•
•
•
•

Weißes Handgemenge 2022

SUEDOST 2019

EisenbergDAC Béla-Jóska 2020 BIO

EisenbergDAC Reserve Dt. Schützen 2019 BIO

Rosa Handgemenge 2022 BIO

D E U T S C H  S C H Ü T Z E N D E U T S C H  S C H Ü T Z E N

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weingut
Mittl
Lindengasse 6 
A-7474 St. Kathrein 
Tel. 0664 767 01 26
weingut.mittl@a1.net
www.mittl.at

15

•
•
•
•
•

Welschriesling Classic 2022

Sämling 2022 – Süßwein

EisenbergDAC Kathalena 2020

EisenbergDAC Reserve 2020

Uhudler Frizzante

S T.  K AT H R E I N

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb

 INDIVIDUELL
 ELEGANT
 SICHER
 

Qualität und Tradition aus 
Österreich seit 1892

CHRISTIAN HAAS

Vertrieb Burgenland/Wien

NÖ - Carnuntum Thermenregion

Tel.: +43 664 80 15 5 8815

E-Mail: c.haas@bt-watzke.at

                                  BT-Watzke GmbH
Griesstraße 25, 8243 Pinggau, Tel.: 03339 22201-0, E-Mail: office@bt-watzke.at 

www.bt-watzke.at

Mit freundlicher Unterstützung von 

Christian Kalchbrenner
Immer gut beraten.Bei mir sind Sie gut betreut.

Unser Service in Ihrer Nähe.

Mobil: +43 664 210 08 84 • E-Mail: christian.kalchbrenner@uniqa.at
7400 Oberwart, Messelände 25



Winten

Kulm

Eberau

Gaas

Moschendorf

Groß
Radling

Kleinradling

Maiswald

Honig-
schnabl

Obere
Weinberge

Kapellenried

Steinried

Staudenberg

Langberg

Kleinberg

Hochkugel

Kellerleuten

Gaaser
Bergen

Maria
Weinberg

Wasser Erlebniswelt
Südburgenland

K u l m
 W

e
i n

b
e

r

g

L o d e r b e r g

M o s c h
e

n
d

o

r
f

e
r

 
W

a
l

d

Kohfidisch
Deutsch-Schützen
Eisenberg

Kroatisch 
Ehrensdorf

Kukmirn

Hagensdorf

nach Bildein

Ungarn

W i n t e n
W e i n b e r g

G
eschriebenstein S

traß
e

G
e

s
c

h
r iebens

te i n  Straße

G
eschrieb

enstein
 S

tra
ß

e

G
e

s
c

h
rie

b
e

n
s

te
in

 S
tra

ß
e

Gesch rie
benste

in
 S

tr
aße

M

arkts

tr
aße

B
ild

e
in

e
r L

a
n

d
esstra

ß
e

Eberauer W
ald

K
ulm

 P
inkat ale

r W
e

in
s

tra
ß

e

K
ul

m
-P

ro
st

ru
m

er
 W

einb er
g

Maria Weinberger Landesstraße

P
in

k
a

ta
le

r W
e

in
s tr aße

P
in

ka
tale

r W
e

in
stra

ß
e

P
in

k
a

ta
le

r W
e

in
stra

ß
e

Bildein
Ungarn

Bildein
Eberau
Kulm

Winzerkarte
Online

Bildein

1   Müllner Bio-Weingut

2   Weinbau Lendl

  Shuttle Bus Haltestelle

Eberau  

3   Weinbau Familie Schreiner

4   Weinbau WALTER

5   WIENER WINE & MORE

6   Winzergemeinschaft Uhudlerland 

  Shuttle Bus Haltestelle

Kulm

7   Weinek Wein

  Shuttle Bus Haltestelle

Sehenswürdigkeiten

1   Wintener Bergkapelle

2   Burgenländisches Geschichtenhaus

3   Grenzerfahrungsweg Bildein

Vinotheken

1   Weinarchiv Bildein

1 2

3

5

6

7

4

3

1

2
1



Weinnotizen

Weinnotizen

Weinbau Lendl
Weinarchiv 
A-7521 Bildein  
BS: Obere Hauptstraße 21 
A-7551 Bocksdorf
Tel. 0664 503 88 08
weinbau.lendl@gmail.com
www.weinbau-lendl.at

2

•
•
•
•
•

Grüner Veltliner 2022

Welschriesling 2022

Blaufränkisch 2020

Blaufränkisch 2019

Blauburger 2020

Müllner-
Bio-Weingut
Weinarchiv 
A-7521 Bildein 
BS: Hauptstraße 37
Tel. 0664 234 08 46
office@muellner-bioweingut.at
www.muellner-bioweingut.at

1

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Natural Wine 2021

Muskateller Perlwein 2022

Zweigelt 2021

Blaufränkisch 2020

B I L D E I N

Die wichtigsten Weinsorten:

Blaufränkisch ★
Welschriesling

Uhudler
..............................................................................

Die Pinkataler Weinstraße führt vom Wintener Weinberg über die 
Weinberge Kulm und Gaas, alles Ortsteile der Marktgemeinde Eber-
au, in Richtung Süden. Vorbei geht es dabei an zahlreichen Weinkel-
lern, welche zum Teil auch als „Kellerstöckl-Appartments“ für einen 
erholsamen Urlaub gemietet werden können. Rad- und Wanderaus-
flüge inmitten idyllischer Weingärten laden zur Einkehr in einem der 
authentischen Buschenschankbetriebe ein. Das Zentrum der Regi-
on bildet der historische Ort Eberau, mit dem heutigen Dorfplatz, 
der als einstmaliger Vorhof des Wasserschlosses Eberau auch heu-
te noch einen Besuch wert ist. Sowohl frisch-fruchtige Weißweine, 
tiefgründige Rotweine als auch der „Uhudler“ werden hier in den Kel-
lern der Winzer vinifiziert. 

Bildein • Eberau • Kulm
Die Weinorte

..............................................................................

30
Weinbaufläche in Hektar

12
Weinbaubetriebe



WeinnotizenWeinnotizen

Weinnotizen

WIENER WINE & MORE
Hauptplatz, A-7521 Eberau  
BS: Mühlweg 1/2 
A-7562 Eltendorf
Tel. 03325 23 85
oder 0664 306 99 06
office@wiener.family
www.wiener.family 

5

•
•
•
•
•

Uhudler WEISS

Uhudler Frizzante WEISS

Blauburger SEPP

Uhudler ROT 

Uhudler Frizzante ROT 

Weinnotizen

Weinbau Fam. Schreiner
Hauptplatz 
A-7521 Eberau  
BS: Feldgasse 7
Tel. 0664 465 70 78 
thomas.schreiner@eberau. 
bgld.gv.at
www.wieslerschreiner.at

3

•
•
•
•
•

Rheinriesling 2022

Weiße Perle 2022

Blaufränkisch 2020

Merlot Reserve 2019

Rosé Perle 2022

Winzergemeinschaft 
Uhudlerland
Hauptplatz 
A-7521 Eberau
BS: Kirchenstraße 7 
A-7562 Eltendorf
Tel. 0660 46 76 875
bestellung@uhudlerland.at
www.uhudlerland.at

6

•
•
•
•
•

Rübezahl Original

Rübezahl Frizz - Schaumwein

Rübezahl Sprizz - Cocktailmixgetränk

Rübezahl Wermut

Rübezahl Gin

Weinbau 
WALTER
Hauptplatz 
A-7521 Eberau 
BS: Kulm 11
Tel. 0664 868 16 68
info@weinbau-walter.at
www.weinbau-walter.at

4

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Chardonnay 2022

Blaufränkisch 2020

Uhudler 2022

Uhudler Frizzante 2022

E B E R AU E B E R AU

Wein
Trophy

2023
Nominierter

Betrieb



Weinnotizen

Weinek Wein
Weinberg 
A-7521 Kulm 
BS: 7522 Hagensdorf 28
Tel. 0664 325 90 25
weinek-wein@aon.at
www.weinek-wein.at

7

•
•
•
•
•

Gemischter Satz  2022

AMERICANO (Uhudlerschaumwein weiss)

Sortenvielfalt (Schaumwein weiss)

Blaufränkisch Gruiberg 2017

WEINECCO (Uhudlerschaumwein rosé)

K U L M

Wenn’s um die Region geht,

ist nur eine Bank meine Bank.

   bgld.raiffeisen.at

rbinserat_region_100b_210mmh_hoch_4c_eisenstadtfest.indd   1 12.07.2011   09:33:32

Mit freundlicher Unterstützung von 

Mit freundlicher Unterstützung von 



Winten

Kulm

Eberau

Gaas

Moschendorf

Groß
Radling

Kleinradling

Honig-
schnabl

Obere
Weinberge

Stiefenweg

Hohe
Gfang

Staudenberg
Saulauf

Langberg

Kleinberg

Hochkugel

Kellerleuten

Satz
Ratzberg

Neuberg

Liendlberg

Loderberg

Janoschberg

Häuserried

Sauerberg

Steinberg

Gaaser
Bergen

Maria
Weinberg

Wassererlebniswelt
Südburgenland

P
r

o
s

t
r

u
m

e
r

 
B

e
r

g

K u l m
 W

e
i n

b
e

r

g

G a a s  W
e

i n
b

e
r

g

M o s c h
e

n
d

o

r
f

e
r

 
W

a
l

d

Kohfidisch
Deutsch-Schützen
Eisenberg

Kroatisch 
Ehrensdorf

Güssing

Hagensdorf/Heiligenbrunn/Körmend

nach Bildein

Ungarn

W i n t e n
W e i n b e r g

G
eschriebenstein S

traß
e

G
e

s
c

h
r iebens

te i n  Straße

G
eschrieb

enstein
 S

tra
ß

e

G
e

s
c

h
rie

b
e

n
s

te
in

 S
tra

ß
e

Gesch rie
benste

in
 S

tr
aße

M

arkts

tr
aße

B
ild

e
in

e
r L

a
n

d
esstra

ß
e

Eberauer W
ald

K
ulm

 P
inkat ale

r W
e

in
s

tra
ß

e

K
ul

m
-P

ro
st

ru
m

er
 W

einb er
g

Maria Weinberger Landesstraße

P
in

k
a

ta
le

r W
e

in
s tr aße

P
in

ka
tale

r W
e

in
stra

ß
e

P
in

k
a

ta
le

r W
e

in
stra

ß
e

Gaas
Moschendorf

Winzerkarte
Online

Gaas

1   Weingut GROSZ  

2   Wein Herczeg  

  Shuttle Bus Haltestelle

Moschendorf

3   Weinhof Gassler

4   Uhudler-Fam. Strobl&Strobl

5   Verein der Freunde des Uhudler 

  Shuttle Bus Haltestelle

  Gebietsvinothek Südburgenland

Sehenswürdigkeiten

1  � Wallfahrtskirche Maria Weinberg

2   Weinmuseum Moschendorf  

3  � Wassererlebniswelt 

Südburgenland  

Gastrotipp

1   beim Krutzler  

1

2

3 4 5 2

3

1

1



Weinnotizen

Weinnotizen

Wein
Herczeg  
Gaas 121
A-7521 Gaas
Tel. 0664 918 65 45
office@weinherczeg.com
www.weinherczeg.com

2

•
•
•
•
•

Weißburgunder 2022

Gelber Muskateller 2022

EisenbergDAC 2020

EisenbergDAC Reserve 2018

Uhudler 2022

Weingut
GROSZ  
Weinberg 135
A-7521 Gaas
Tel. 0676 953 44 90
office@weingut-grosz.at
www.weingut-grosz.at

1

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Weißburgunder 2022

EisenbergDAC 2020

EisenbergDAC Reserve MARIA WEINBERG 2018

Uhudler Frizzante 2022

G A A S

Die wichtigsten Weinsorten:

Blaufränkisch ★
Welschriesling

Uhudler
..............................................................................

Auf der Großlage Maria Weinberg mit ihren Rieden Janoschberg, 
Steinberg, Hochkugel, Kellerleuten und Loderberg gedeihen die her-
vorragenden Rot- und Weißweine der Weinbauorte Gaas und Mo-
schendorf. Geprägt von zahlreichen Sonnenstunden und Lehmbö-
den findet man vor allem den regionstypischen Blaufränkisch und 
Welschriesling in den Weinkellern. Auch die Rarität des Südburgen-
landes, der Uhudler, wird in dieser Region der Weinidylle vinifiziert. In 
Moschendorf befindet sich die Gebietsvinothek Südburgenland, die 
einen Querschnitt südburgenländischer Weine zu Ab-Hof-Preisen 
bietet. Das daran anschließende Weinmuseum ist geprägt von zahl-
reichen bäuerlichen Gebäuden aus dem 18. & 19. Jhdt. und beheima-
tet eine Uhudler-Vinothek. Neben zahlreichen Naturerlebnissen lädt 
die Wassererlebniswelt Südburgenland in Gaas-Moschendorf mit 
unterschiedlichsten Sport- und Erlebnisangebote zum Abkühlen an 
heißen Sommertagen ein. 

Gaas • Moschendorf
Die Weinorte

..............................................................................

35
Weinbaufläche in Hektar

10
Weinbaubetriebe



• Uhudler Selektion

Weinhof Gassler
Weinmuseum Moschendorf
Pinkataler Weinstraße 1
A-7546 Moschendorf 
BS: Gewerbestraße 4 
Tel. 0664 445 12 74
office@weinhof-gassler.at
www.weinhof-gassler.at

3

•
•
•
•
•

Welschriesling 2022

Muskateller Frizzante 2021

Blaufränkisch Ried Steinberg 2018

Uhudler

Uhudler Frizzante

Mit freundlicher Unterstützung von 

M O S C H E N D O R F

Weinnotizen

Weinnotizen

Weinnotizen

Verein der Freunde 
des Uhudler
Weinmuseum Moschendorf
Pinkataler Weinstraße 1
A-7546 Moschendorf
Tel. 03324 63 18
office@uhudlerverein.at
www.uhudlerverein.at

5

Uhudler-Familie 
Strobl&Strobl
Weinmuseum Moschendorf
Pinkataler Weinstraße 1
A-7546 Moschendorf
BS: Dorfstraße 105
Tel. 0664 400 75 95
stroblgaas@hotmail.com

4

•
•
•

Gemischter Satz 2022

Uhudler 2022

Uhudler Frizzante 2022



GUTSCHEIN
IM WERT VON
EURO

GUTSCHEIN
IM WERT VON
EURO

6,–

6,–

Einzulösen bis 31. Mai 2023 bei einem der teilnehmenden Winzer
bei einem Kauf ab 6 Flaschen Wein. Nicht in bar ablösbar.

Einzulösen bis 31. Mai 2023 bei einem der teilnehmenden Winzer
bei einem Kauf ab 6 Flaschen Wein. Nicht in bar ablösbar.

7546 Moschendorf  
Pinkataler Weinstraße  1  

03324 63 18  
office@weinidylle.at

7546 Moschendorf  
Pinkataler Weinstraße  1  

03324 63 18  
office@weinidylle.at


